Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

  Thực hiện Công điện số 84/CĐ-BCĐ ngày 24/6/2019 của Ban Chỉ đạo cấp

tỉnh Kỳ thi THPT quốc gia năm 2019 về việc bảo đảm an toàn kỳ thi THPT quốc

gia năm 2019 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Công văn số 844-CV/ĐUK ngày

19/6/2019 của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh về việc phối hợp chỉ đạo tổ chức

Kỳ thi tốt nghiệp THPT quốc gia năm 2019; Sở Thông tin và Truyền thông đề

nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các văn bản chỉ đạo của

Trung ương, Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào tạo nhằm nâng cao nhận thức, tinh

thần trách nhiệm của toàn xã hội về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào

tạo.

Tăng cường công tác truyền thông, cung cấp kịp thời, đầy đủ, chính xác

các quy định, thông tin cần thiết về Kỳ thi THPT quốc gia năm 2019; giải đáp

đầy đủ, kịp thời những thắc mắc của thí sinh và người dân về nội dung liên quan

đến Kỳ thi. Tuyên truyền, phổ biến quy chế thi, nghiệp vụ thi cho cán bộ, giáo

viên, học sinh để nắm vững và thực hiện đúng quy chế thi, từ đó tạo sự đồng

thuận của toàn xã hội trong tổ chức kỳ thi. Thông tin về lịch thi, những điều thí

sinh cần lưu ý khi tham gia Kỳ thi để có thể đạt được kết quả tốt nhất.

Tuyên truyền, vận động các gia đình có con, em dự thi cần chủ động đưa

các em đến các điểm thi sớm để làm thủ tục thi; đồng thời theo dõi chặt chẽ dự

báo thời tiết và thực tế tình hình mưa lũ trên địa bàn.

Phản ánh hoạt động của các cơ quan, đơn vị chức năng, UBND các huyện,

thành phố trong việc chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ Kỳ thi THPT

quốc gia năm 2019; các phương án hỗ trợ học sinh về phương tiện, nơi ăn, ở và

các điều kiện liên quan trong thời gian tham gia kỳ thi; phương án đảm bảo

chăm sóc sức khỏe, vệ sinh an toàn thực phẩm tại các điểm thi, nơi xử lý cấp

cứu tại các điểm thi.v.v. Phản ánh kết quả kiểm tra, thanh tra công tác chuẩn bị

và tổ chức Kỳ thi; công tác giữ gìn an ninh, trật tự và an toàn tại các địa điểm tổ

chức thi, nơi nghỉ tập trung của cán bộ, giảng viên, giáo viên tham gia tổ chức

thi…

UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:     /STTTT-TTBCXB

V/v Tuyên truyền bảo đảm an toàn kỳ thi

THPT quốc gia năm 2019 trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Lạng Sơn, ngày     tháng 06 năm 2019

2. Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

 KT. GIÁM ĐỐC

  Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm CNTT&TT (Đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB.

 Lê Hải Yến

		2019-06-24T15:24:03+0700

		2019-06-24T15:40:10+0700

		2019-06-24T15:40:10+0700

		2019-06-24T15:40:10+0700